De brō Vincentio martyre. Sermo.

Exiit vincēs vt vinceret. Apoc. vj. Vincenti dicitur a vincēdo dicitur q̄st vincēs iēta dia: vt victoria tenēs. Ex stute nāq fides vicit mūdū et oia q̄ in mūdo sunt. j. Jo. vi. Hec ē victoria q̄ vicit mūdū fides nra. Heb. xj. Sati p fidē vicerūt regna. Jdeit eo tā p̄p nois quēntiā q̄ p̄p victorie excellētā d̄ q̄ vate deo dicitur sum⁹. Recre d̄ brō vincentio sumūf ad p̄s s̄ba p̄p̄ta: vitz Exiit vincēs vt vinceret. Exiit in quā ab oi iordinato et carnali affectu ad stadiū spūalis certamis vincens sc̄p̄m vt vinceret mundū. Vicit aut brūs vincenti⁹

ria picipue q sunt in mundo.

Primo vicit errore falsitatis per sapie-
talem claritatem.

Secundo vicit amore mundanitatis p diu
Tertio vicit terrore pe (nale charitate.
nalitatis per spuaalem firmitate.

De his tribus dicit Aug. Et cu oibus
erroribus: amoribus et terroribus vincat hic mu-
dus martyria scotoz docet et docuerit

Primo vicit errore falsitatis p sa. rē.
Mundus qppe plenus est errore et fal-
sitate. Semp p ditor: est mundus: qe
tempmittit in sp labore cruciat. Eccl. ij.
Luneti dies ei labore pleni sūt et erūnis
Et eiusde. iij. Laborare nō cessat. Greg.
Dens auari q pū ex abundātia requites
q̄siterat postea ad custodiā graui laborat.
Item securitate pmittit sed semp timores
ingerit et multis exponit piculis. Seneca.
Dives que tu felice putas cunet admira-
tibz dolere sepe suspirat: multi illū comitā-
tur sic cadauera lupi. Ps. Posuisti arma
mentū ei et formidat. Et iob. ij. Cum par-
sit semp insidias suspicaf. Itē mundus pro-
mittit solationē et gaudiū sed amaritudi-
nē adducit et luctū. Boetij lib. de solati.
Quā multis amaritudinibz hūane felicitas
dulcedo respersa est. Prouer. xij. Ri-
sus dolore miscbit et extrema gaudij lu-
ctus occupat. Hec supradicta pmittebat
mundus diuiti illi de q̄ dicit Lu. xij. Diuites cu
iustā ager vberes fructu attulit et qui di-
cebat Anima mea mltā bona habes et. Re-
quiesce: comede et bibe et sed errore et fal-
sitate mundi deceptus est. Un audiuit vo-
cem dicentē sibi. Stulte hac nocte repetet
a te animā tuā et. Patet itaqz qm mundus
plenus est erroribus et falsitatibus. Sz hmoi er-
rores et falsitates vicit beatus Vincentius p
vere sapientie luminositates. Sic em dicit
Augustinus. xij. de tri. Rex diuinaz scie-
tia p̄rie sapia nomiat. Et ipsi sapientie sic
dicit idem Aug. xij. de tri. deputat supe-
rior pars romis. q̄ vt ipe in eodē lib. di. intē-
dit romibz eternis. s. diuisi p̄spiciendis et cō-
sulēdis: et p̄ reglas diuinas dirigit actus hu-
manos. Itō p̄a sapientia illuminat intel-
lectū ad cognitionē diuinorū et eternorū: ostē-
dendo falsitatem ipallium et mundanorū. Itō
p̄ sapientia vincit error et fallacitas mundi.
Itō bñ dicit Bern. Inuenisti plane sapie-

tia si huius mundi desiderabilia paruspē-
das: si eternā patriā toto desiderio p̄cupi-
scas. Inuenisti plane sapientia si hec tibi sa-
piunt. put sunt. Hec ille. Apparuit autē huius
Vincentij sapia p̄cellens marie ex tribus.

Primo ex pontificis attestatioe

Secundo ex fidei defensione.

Tertio ex p̄sidiis p̄futatione.

Primo ex pontificis atte-
statione. Valerius em eps curerat diaconus
p̄pter suā sapiam et eloquentiā diuini verbi
curā et responsa faciēda p̄fide sibi cōmisit
Eccl. xv. Impleuit eū dñs spū sapie et in-
tellectus. Et puer. ij. Bñs hō q̄ inuenit
sapiam et q̄ affuit prudentia.

Secundo ex fidei defensione.

Per sapiam em dei q̄ lucebat in eo veritas
tem fidei p̄uise defendebat. Prouer. xxiij
Vir sapiens fortis ē. et Sap. vij. Sapias
non vincit malicia.

Tertio ex p̄sidiis p̄futa-
tione. Suis em sapientissimis r̄sionibz p̄-
fidem dacianū p̄fuit. Lu. xij. Ego da-
bo vobis os et sapiam cui nō poterit resis-
tere et d̄dicere oēs aduersarij v̄i Prouer.
In labijs sapientis inuenit sapia.

Secundo vicit amore mundanitas
p̄ cordiale charitatē. Unum enim
priorum si fortius fuerit vincit reli-
quū. sic calidū intensū vincit et destruit fri-
gidū. Amor autē mundi et amor dei p̄riant
Ja. iij. Amicitia huius mundi inimica ē d̄o
Et Aug. Duo sunt amores. amor dei: et
amor mundi. sz vbi est amor mundi nō p̄t
intrare amor dei. Un p̄t inf eos opposi-
tio et p̄rietas. Amor igit dei si verus fue-
rit et feruens vincit oīno amorem mundi.
Chrys. Vere non ē sup terrā qd amet qui
donū dei in p̄itate gustauerit. Erat autē in
brō vincēntio charitas diuina feruens et in-
tensa. Itō in ipso fuit amor mundanitatis
penitus extinctus. Habuit etiā diuina cha-
ritas in beato Vincentio triplex principa-
le incendium.

Primum ē incendium affectionis imutabilis

Secundū est incendium locutionis inuincibilis

Tertium ē incendium opationis admirabilis

Primum est incendium affe-

Ber. De sctō Vincentio

tionis immutabilis. **Cañ. viij.** Que multe
nō potuerunt extinguere charitatē. Unde
Amb. in ser. but. diet. Torquet vincen-
tūndit: flagellat: s; inuict. p sctō noie ani-
mus nō curit: pl' ardēs igne zeli q̄ ferri

Scdm fuit incendiū locu-
tionis inuincibilis. **Ecci. xxvij.** Surrexit
belias q̄n ignis z sctū illi q̄n facula arde-
bat. **Un** cū brūs valeri? cū mansuetudine
rūderet p̄sidi daciāno: feruens spū p̄cipit
in hanc vocē vincen? z ait epō. Quid sub
murmure mansuetoz p̄boz superbū hūc
alloquer? **Exclama** poti? z increpa in fi-
delem istū nō christicolā. **Et ad tyrannuz**
dixit. **Exurge** z toto malignitatis spū de-
bachare. Plus em videbis me posse dum
torqueor q̄ possis ip̄e q̄ torques **Barth.**
xij. **Ex abundantia** cordis os loquit.